



Mantener aseados los espacios públicos, parques y jardines de la ciudad de Bolívar





INFORME

MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS, PARQUES Y JARDINES

OBJETIVO

Mantener los espacios públicos, parques y jardines de la ciudad de Bolívar.

PARTICIPANTES

Personal operativo del GAD Municipal del cantón Bolívar

FECHA

La actividad de forma permanente durante el mes de JULIO del 2023.

ACTIVIDADES REALIZADAS

Con la finalidad de dar cumplimiento a la REFORMA DE LA ORDENANZA PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS EN EL CANTÓN BOLÍVAR Art. 5. La recolección, transporte, disposición final y tratamiento de los residuos sólidos en general excepto los residuos industriales y escombros, es responsabilidad de la Unidad de Gestión Ambiental del GAD Municipal del Cantón Bolívar.

Por tal motivo se realiza de forma permanente el aseo de los espacios públicos de la ciudad de Bolívar: El personal operativo realiza el mantenimiento de los espacios públicos de la ciudad de Bolívar de lunes a domingo:

- ✓ Parce Central
- ✓ Plazuela San Rafael
- ✓ Parque de las Etnias
- ✓ Parque Mega fauna
- ✓ Espacios de deporte: coliseo, cancha sintética, canchas de pelota nacional
- ✓ Av. Los Dinosaurios del barrio Cuesaca
- ✓ Demás espacios públicos de interés de la ciudad de Bolívar

HORARIO

Las actividades se desarrollan de lunes a domingo.



MANTENIMIENTO ESPACIOS PÚBLICOS Limpieza de calles, Ciudad de Bolívar 27 de julio de 2023





Dirección: García Moreno y Egas esq. (06) 2 287384 / 119 E-mail: municipiobolivarcarchi@gmail.com Bolívar – Carchi – Ecuador





MANTENIMIENTO ESPACIOS PÚBLICOS Limpieza de espacios públicos, Estadio Los Andes 13 de julio de 2023



MANTENIMIENTO ESPACIOS PÚBLICOS Limpieza de espacios públicos, Templete San Francisco-Cuarantun 11 de julio de 2023



Dirección: García Moreno y Egas esq. (06) 2 287384 / 119 E-mail: municipiobolivarcarchi@gmail.com Bolívar – Carchi – Ecuador





MANTENIMIENTO ESPACIOS PÚBLICOS Limpieza de espacios públicos, Museo ciudad de Bolívar 5 de julio de 2023



MANTENIMIENTO ESPACIOS PÚBLICOS Limpieza de espacios públicos, Callejón calle Sucre, ciudad de Bolívar 5 de julio de 2023



Dirección: García Moreno y Egas esq. (06) 2 287384 / 119 E-mail: municipiobolivarcarchi@gmail.com Bolívar – Carchi – Ecuador



Administración 2023-2027



ELABORADO POR: Ing. Jennifer Gubio

TÉCNICA GESTION AMBIENTAL